
Originale 

CIG 21530343DC 
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

 

PROVINCIA DI  TO 
_____________ 

 
C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 
 

Reg. generale n. 142                                      DATA 28/04/2011                                                        
 
 

DETERMINAZIONE                      N° 56                  DEL 28/04/2011 
 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI (    )                                     NO (    ) 
 
 
OGGETTO: Lavori di manutenzione straordinaria strade comunali - Affidamento incarico alla ditta 
PERETTI Gualtiero di Bricherasio           
 
 

IL RESPONSABILE DELL' AREA TECNICA 
FALCO Vilma 

 
28/04/2011 

 
 
Si attesta la copertura finanziaria numero 
 
 impegno/i   302 

Capitolo 74020 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 
REVELLINO Roberto 

 
Lì, 28/04/2011 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
La presente ai soli fini della trasparenza viene 
pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito Internet, ai 
sensi dell’art.124 del T.U. n.267/2000 del 
comune per 15 giorni consecutivi 

 
DAL 03-mag-2011 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

 
 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
N. REG. ___441___________________________ 
Affissa all’Albo Pretorio e sul sito Internet  di questo Comune per 15 giorni consecutivi 
 
Dal 03-mag-2011 
 

03-mag-2011  



Ufficio Tecnico 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA 

 
OGGETTO: Lavori di manutenzione straordinaria strade comunali - Affidamento incarico alla ditta 
PERETTI Gualtiero di Bricherasio           
 
 
L’anno  DUEMILAUNDICI nel  mese di  Aprile il  giorno Ventotto nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL AREA TECNICA 

FALCO Vilma 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
Visto il T.U. n. 267/2000; 
Visto il D.Lgs. 30.03.2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 
Vista la deliberazione G.C.. n. 61 del 16.05.2007 “Approvazione del Regolamento per l’acquisizione in economia di lavori, beni e servizi”; 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n 2 del 07/01/2010 “Modifica art.5 del Regolamento per l’acquisizione in economia di lavori beni e 
servizi”; 
Vista la deliberazione di C.C. n. 8 del 30/03/2011 avente come oggetto “Approvazione del bilancio di previsione 2011 e del bilancio pluriennale 
2011/2012/2013 e della relazione previsionale e programmatica per il triennio 2011/2013”; 

 

CONSIDERATO che occorre procedere all’esecuzione di vari interventi di manutenzione 
straordinaria sulle strade comunali consistenti nella riparazione di tombini, griglie stradali, nella 
realizzazione di un muretto di cinta in Strada Canale e nella realizzazione di una cunetta per la 
regimazione delle acque piovane in Strada Borgata Bocco; 

VISTI i seguenti preventivi della ditta “PERETTI Gualtiero” di Bricherasio pervenuti nell’anno 
2011 ed asseverati con numero di protocollo: 

- 2460: lavori di demolizione e ricostruzione pozzetto stradale in Str.le Circonvallazione: €uro 
430,00; 

- 3057: lavori relativi alla costruzione di recinzione in Strada Canal: €uro 2.700,00; 

- 3988: lavori di sistemazione pozzetto e griglia in Strada Avaro: €uro 600,00; 

- 5034: - lavori di sistemazione griglie stradali in Via Campiglione: €uro 3.100,00; 

          - lavori di riparazione pozzetti e griglie (Via Martiri della Libertà, Via S. Michele, Via 
De Gasperi, Via Calleri): €uro 1.100,00; 

          - lavori di realizzazione canale di scolo acque a bordo strada presso la B.ta Bocco: 
€uro 3.000,00 

per complessivi €uro 10.930,00 oltre IVA al 20% pari ad €uro 2.186,00 per un totale di €uro 
13.116,00 IVA compresa; 

RITENUTO di procedere all’affidamento dei lavori in argomento alla ditta “PERETTI Gualtiero” di 
Bricherasio; 

Considerato che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile dell’area 
interessata ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 

DETERMINA 
 

1) DI affidare incarico alla ditta “PERETTI Gualtiero” con sede in Bricherasio, Via De Gregorio di 

S. Elia, n. 20, per l’esecuzione dei lavori in argomento comportate una spesa complessiva di €uro 

13.116,00 IVA compresa; 



2) DI imputare la cifra complessiva di €uro 13.116,00 al Capitolo 74020 cod. 2 08 01 01 

“Manutenzione straordinaria vie, piazze e marciapiedi” del bilancio per l’anno 2011 in corso 

disponibile. 

 
Sulla presente determinazione è stato acquisito il parere favorevole di regolarità contabile di cui 
all’art. 49 del T.U. n. 267 del 18/02/2000 e art. 16 comma 6, del Regolamento di Contabilità. 
 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 15 giorni 
ai soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con l’apposizione del Visto di 
Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’Area 
Finanziaria. 

                                                                                      IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                            FALCO Vilma 

 

 

 

Visto di Regolarità Contabile e Attestazione della Copertura Finanziaria 

 
AREA FINANZIARIA  

 
          IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

 
Si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art.49 del T.U. n. 267/2000, e che 
sono stati assunti impegni di spesa: numero __302______ per € 13.116,00= con 
imputazione al Capitolo 74020 del bilancio 2011 disponibile  
 

Li, 28/04/2011 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 
REVELLINO Roberto 

 
 


